
Cratoxylum glaucum

čeleď: Hypericaceae
oblasti: Borneo, Malajsie

Roste v Malajsku a na Borneu v podobě stálezeleného stromu. Dorůstá výšky do 25m při průměru
do 45cm. Borka je šupinatá, hnědočervená. Listy jsou eliptické, tupé nebo špičaté, zpravidla i hrotité
až zakulacené, kožovité, dlouhé 2 - 10cm, široké 1 - 5cm, báze klínovitá, spodní strana nasivělá a
řapíky jsou dlouhé 2 - 3mm. Květenství je terminální, válcovité až kuželovité, vlastní květy mají 1 -
3mm stopku, kališní lístky jsou dlouhé 3 - 6mm, široké 2,5 - 5mm, korunní lístky jsou červené až 
tmavěčervené, dlouhé 6 - 8mm a široké 4 - 5mm. Plodem je válcovitá tobolka délky 0,75 - 1cm,
šířky 3 - 4mm, obsahující 4 - 8 podlouhlých semen délky 5 - 6mm a šířky 1mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cratoxylum glaucum
https://www.rostliny.net/celed/Hypericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=66
https://www.rostliny.net/

